

Kāpēc domājat, kāpēc — Kā lūs domājat, kāpēc

Visš darbs jāsāk pamazām, pa kripatīnai, bez ekstrēmisma. Padomju darbā, tāpat kā medīka darbā, jāleļauj kļūdu nozīme atzīt savu nederīgumu. Un vēl — uzskatu, ka ne jau šbrīdā dzīmistur, patiesība. Patiesība dzīmistur, kur ir kopīgi saskarsmes punkti, nesēn aiznāgloja. Draudze no bēnīnās attēloja, nīrme kādiem

Es es uzskatu, ka tikai tie cilvēki, kas ir neatkarīgi, nedarbojas padomju, partijas darbā, ir tiesīgi organizēt šo organizāciju, strādāt tajā. Bet es — cik spēšu, tik palīdzēšu.

Lemj kolhoza valde

Ko darīt Kaltēnē?

Kolhoza valde izskatīja jautājumu par Kaltēnas zivaudzēšanas kompleksa izmantošanu. Zivja Z. Zaiņņkovskis un J. Zvaigzne.

Tika atzīmēts, ka Kaltēnas objekta projektēšana un celtniecība jāleļauta vīrktne būtisku kļūdu, kuru deļ šā objekta ekspluatācija nav iespējama. Projekts izstrādāts, rupji pārķāpiot projektēšanas un celtniecības normas un noteikumus: nav projekta tehnoloģiskas daļas un mehānizācijas un automatizācijas daļas, nav veikta ekoloģiskā ekspertīze. Kļūdainis ir sūknstacijas inženiertehnikais risinājums, jo netiek nodrošināta kvalitatīva ūdens padeve. Ekonomiskie pamatojumi veikti primitīvi nepareizi, jo tie neatspoguļo tās būtiskas izmaiņas salmnikošanas mehānismā, kurās paredzamas celtniecības jatkā. Ir arī citas kļūmes. Celtniecības ilgums — aptuveni 30 gadu — uzskatāms par nesamniecisku.

Pastreizējā stāvoklī lielākā daļa objektu, izņemot sūkņu stāciju, cauruvadu un uzkrājamseļu, ir izmantojami, salmniecība tos attiecīgi pārprofilējot. Jūras darzu tecirkni ir lietderīgi nodot kopējam uzņemumam,

Kļūdam Kaltēnas objekta projektēšanā un celtniecībā juridiski tiks novērtēts pēc celtniecības inventarizācijas pabeigšanas. Nepieciešamības gadījumā vajadzīgie tiks saukti pie juridiskas atbildības.

Valde nolēma līdz sāgāda sezonas beigām no Kaltēnas I. slēgtā ceļa realizēt precu zivis, bet mazulus laist jūrā. Pēc tam partrakt sūknstacijas ekspluatāciju un pabeigt visa objekta konservāciju. Ņemot vērā to, ka daudzi objekti Kaltēnē ir izmantojami salmniecībā, uzdot E. Klāberam, I. Kupšis un L. Vekteram līdz 1. novembrim sagatavot projektēšanas izbejas datus 2. slēgtā ceļa pārbauvei par konservu ražoju. Par citu objektu izmantošanu lemtdarba gaitā.

Luterāņu baznīca no ārpuses izskatās vienkārša, bet skaista akmens celtnē. Tai ir pat sīferakums, kas, lai arī labi neizskatās, tomēr ēku nosargā. Disharmoniju un pamestības iespaidu rada ar deļiem aiznāglotie logi. Bet pavisam bedīgi kļūst pēc Jura stāstīta.

Informācija

Uzklāusa

tautas balsi

Nebijusi pasākumi — tautas sapulces — tika organizēti Kolkas clemā.

Savas rīcības programmu clemā ledzīvotājiem izklāstīja nesēn ievēlētais clemā izpildkomitejas priekšsēdētājs Juris Bušs. Clemā vadības uzmanības centrā visu vākāja nakohe bus dabas aizsardzība — Rīgas jūras līča un Baltijas jūras piesārņojuma novēršana. Neatliekama ir arī seno lībiešu clemu apzināšana, vēl jo vairāk tāpec, ka nākamajā gadā paredzēts atzīmēt Mazīrbes lībiešu tautas nama 50 gadu pastāvēšanu ar to brālju tautu — somu unģartu, igāņu un — pārstāvju pīedališanos, kuri palīdzēja celt šo unīkalo celtni.

Soreiz, 22. oktobrī, clemā vadība vairāk uzklāusīja tautas balsi. Tā, piemēram, par Mazīrbes clemā fonda zemēm interesējas kolhozs «Dundaga», daļa mazbūvnieku izteicās par iespējām izdarīt grozījumus Kolkas clemā un Dundagas clemā robežās. Sasāpējušu jautājumu bija ļoti daudz visas sfēras — komunālajā, kultūras, tirdzniecības,

— Nāpējaut jautājumiem — Nāpējaut jautājumiem

Novērst kolhozu kontrolējošo orgānu darbības dublēšanu, panākot vienotās kontroles sistēmas izveidi kolhozā.

— Novērst kolhozu kontrolējošo orgānu darbības dublēšanu, panākot vienotās kontroles sistēmas izveidi kolhozā.

Raksta skolas korespondenti

Iesākums

Kolhoza avīzes lasītājiem nav pārāk daudz iespēju uzziņāt par aktuālākajiem notikumiem skolā. Lielākoties raksta skolotāji, taču maz dzirdams skolēnu viedoklis.

Sajā rakstā — nedaudz par Rojas vidusskolas korespondentu grupu, kuru nodibinājam šā mēcību gada sākumā. Kopā esam divpadsmit (pamatā no vidusskolas klasēm) — Arvis Sulcs, Dina Sīdņa, Kristīne Avelisjāņa, Oļegs Cegurs, Mārtiņš Kristbergs, Andris Otmans, Sanita Davidsone, Ieva Jaunozola, Līne Rudzīte, Rūnalds Zembahns, Vislāunākais ir Jānis Sulcs — viņš mācās 7. klasē. Patiesībā ideja par korespondentu pulcīna dibināšanu pieder skolotājam E. Murnīckam. Viņš arī saaicināja mūs kopā. Tārad viņš ir mūsu labākais padomdevēis un drošākais balsts.

Proclams, jūs lautāstiet — kāds ir mūsu mērķis, kādēļ mēs esam? Tas gluži vienkārti bija nepieciešams — sākt kaut ko darīt sabiedrības labā šajā atmodas laikā, kad reti kurš cilvēks spēj palīkt vienaldzīgs. Cilvēki mēģina atbrīvināt sareģītas proble-

Banga Nr. 44. 1988. gada 28. oktobris.

— Partijas komitejai kopā ar Nāpējaut jautājumiem — Nāpējaut jautājumiem

— Partijas komitejai kopā ar Nāpējaut jautājumiem — Nāpējaut jautājumiem

mas, kuru neturēkst nevienā tautas salmniecības nozare. Proclams, arī mūsu skolā. Mūsu uzdevums — saskatīt šīs problēmas un mēģināt tās risināt. Savus sprīdumus atspoguļojam skolās radio raidījumā ar nosaukumu «Ad rem» (burtiskā tulkojumā — no latīņu valodas — «pie lietās» vai «argumenti, kas seko pēc leprlektis notikūšā»).

Mūsu raidījums skan otrdienas rītos pirms stundām. Parrādes materiālus parasti gatavo vairāki korespondenti. Vienmēr ir nepieciešams noskatīrot līetas apstākļus, iztaujāt atbildīgās personas un uzziņāt pārējo skolēnu, kā arī skolotāju domas.

Nesēn ole mums radiomezērijā clemojās avīzes «Banga» korespondente. Nolēmām sadarboties ar kolhoza laikrakstu. Mēs vārtetu ievērot avīze daudās publikācijās par mūsu skolas dzīvi, kā arī aprakstīt, piemēram, Rojas clemāta kultūras pasākumus, tā kaut nedaudz atvieglot darbu avīzes korespondentiem. Ceram, ka mūsu sadarbība bus veiksmīga.

Liena Muskare